
 
 

 
 

ŠKOLA 
Základní škola T. G. Masaryka 

Moravský Žižkov 
 

Dokumenty školy 

Vytvořeno: 15. 1. 2024 
Účinnost: od 16. 1. 2024 
schváleno ŠR 15. 1. 2024 
Skartační znak: A5  

Razítko školy: 
 
 
 
 
 

Počet stran: 1 
 
Podpis ředitele školy: 
Mgr. Miloslav Sova 

 
Dodatek ke školnímu řádu  

č. 2 – aktualizace ŠŘ 
 

 

S účinností od 16. ledna 2024 se aktualizuje školní řád. Úprava byla provedena na základě 
přijaté novely zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon). 

Tato úprava byla projednána v pedagogické radě a byla schválena školskou radou dne 15. 1. 
2024. 

Úprava se týká článku - Práva pedagogických pracovníků, kde je vypuštěn bod c): 

Práva pedagogických pracovníků 
Pedagogičtí pracovníci mají při výkonu své pedagogické činnosti právo 
a) na zajištění podmínek potřebných pro výkon jejich pedagogické činnosti, zejména na 
ochranu před fyzickým násilím nebo psychickým nátlakem ze strany dětí, žáků, studentů nebo 
zákonných zástupců dětí a žáků a dalších osob, které jsou v přímém kontaktu s pedagogickým 
pracovníkem ve škole, 
b) aby nebylo do jejich přímé pedagogické činnosti zasahováno v rozporu s právními 
předpisy, 
c) na využívání metod, forem a prostředků dle vlastního uvážení v souladu se zásadami a cíli 
vzdělávání při přímé vyučovací, výchovné, speciálně pedagogické a pedagogicko-
psychologické činnosti, 
d) volit a být voleni do školské rady, 
e) na objektivní hodnocení své pedagogické činnosti. 
 
 
 
V Moravském Žižkově, 15. 1. 2024 
Mgr. Miloslav Sova, ředitel školy 
 


